СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е
         от 18.10.2022  №38
   с. Новоямская Слобода

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА III КВАРТАЛ 2022 ГОДА

       Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района
 р е ш и л:

[bookmark: __DdeLink__2264_4232464682]       	1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новоямского сельского поселения Ельниковского  муниципального   района  за III квартал  2022 года:
по  доходам  в  сумме 1539,3 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 1724,0 тыс. рублей.
        	2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов за III квартал  2022 года по основным  видам и  распределение  расходов  за III квартал  2022 года по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  1.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского   муниципального    района
Республики Мордовия                                                                                      С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения
от 18.10.2022 №38 «Об исполнении бюджета Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального района за III квартал 2022 год»

I. ДОХОДЫ

	Наименование показателя
	Код дохода
по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	Доходы бюджета — всего

	1 539 259,00
	1 104 147,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	922
	1010201001
	1000
	110
	21 000,00
	60 046,34
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	922
	1010201001
	2100
	110
	21 000,00
	256,64
	20 743,36

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	922
	1010201001
	3000
	110
	-
	350,28
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	922
	1010203001
	1000
	110
	-
	17,51
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	922
	1010203001
	2100
	110
	-
	0,19
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	922
	1060103010
	1000
	110
	8 000,00
	2 239,01
	5 760,99

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	922
	1060103010
	2100
	110
	7 000,00
	10,57
	6 989,43

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	922
	1060603310
	1000
	110
	230 250,00
	609 172,85
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	922
	1060603310
	2100
	110
	230 250,00
	7 795,94
	222 454,06

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	922
	1060604310
	1000
	110
	230 250,00
	6 899,70
	223 350,30

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	922
	1060604310
	2100
	110
	230 250,00
	150,28
	230 099,72

	922
	2021500210
	0000
	150
	82 300,00
	62 100,00
	20 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	922
	2023002410
	0000
	150
	100,00
	-
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	922
	2023511810
	0000
	150
	89 800,00
	67 349,54
	22 450,46

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	922
	2024001410
	0000
	150
	385 500,00
	284 200,00
	101 300,00

	922
	2070503010
	0000
	150
	3 559,00
	3 559,00
	-

II. РАСХОДЫ

	 Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета — всего

	1 724 000,00
	1 106 926,56
	612 732,44

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	922
	0102
	65000
	41150
	121
	306 500,00
	231 095,26
	75 404,74

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	0102
	65000
	41150
	129
	142 900,00
	64 767,05
	78 132,95

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	922
	0104
	65000
	41110
	121
	370 700,00
	237 279,21
	133 420,79

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	0104
	65000
	41110
	129
	78 700,00
	60 296,93
	18 403,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	922
	0104
	65000
	41120
	244
	150 200,00
	38 835,18
	111 364,82

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	922
	0104
	65000
	41120
	851
	3 500,00
	-
	3 500,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	922
	0104
	65000
	41120
	852
	3 400,00
	2 125,00
	1 275,00

	Уплата иных платежей
	922
	0104
	65000
	41120
	853
	100,00
	-
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	922
	0104
	89100
	77150
	244
	100,00
	-
	100,00

	Резервные средства
	922
	0111
	89100
	41180
	870
	5 700,00
	-
	5 700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	922
	0203
	89100
	51180
	121
	68 700,00
	51 740,00
	16 960,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	0203
	89100
	51180
	129
	21 100,00
	15 609,54
	5 490,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	922
	0310
	89100
	42120
	244
	40 000,00
	40 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	922
	0409
	89100
	44102
	244
	385 500,00
	284 200,00
	101 300,00

	Закупка энергетических ресурсов
	922
	0503
	89100
	43010
	247
	40 000,00
	14 672,22
	25 327,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	922
	0503
	89100
	43040
	244
	29 900,00
	5 010,13
	24 889,87

	Закупка энергетических ресурсов
	922
	0503
	89100
	43040
	247
	3 659,00
	3 615,92
	43,08

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	922
	1001
	89100
	03010
	312
	69 000,00
	57 680,12
	11 319,88